
REGIONE PIEMONTE BU14 06/04/2023 
 

Unione montana dei Comuni della Valsesia - Varallo Sesia (Vercelli) 
Modifiche del Regolamento Edilizio del Comune di Alto Sermenza 
 
 

IL CONSIGLIO 
Premesso che:  
- che gli estinti comuni di Rimasco e di Rima San Giuseppe, rispettivamente con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 in data 29.07.2017 e n. 16 in data 29.07.2017, hanno 
conferito la funzione fondamentale in materia di Pianificazione urbanistica, di edilizia residenziale, 
e di partecipazione alla pianificazione territoriale di livello sovracomunale, all’Unione Montana dei 
Comuni della Valsesia;  

D E L I B E R A 
DI APPORTARE, sulla scorta del conferimento della funzione fondamentale in materia di 
Pianificazione urbanistica, di edilizia residenziale, e di partecipazione alla pianificazione territoriale 
di livello sovracomunale, nonché a seguito della delibera di indirizzo del Consiglio del Comune di 
Alto Sermenza n. 12 del 22.4.2022, le modifiche all’art. 110 del regolamento come da allegato 1) 
parte integrante e sostanziale della presente; Articolo 110, comma 14, dopo le parole ..eccezione del 
territorio.. la dicitura “a valle” è sostituita con la dicitura “a monte”. 
 
Di confermare tutto il resto del Regolamento, così come approvato.  

 
Il Segretario 

Dott.ssa Carla Prina Cerai 


